CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 012/2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva.

                   O vereador firmatário no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do plenário,

que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os devidos reparos nas

passarelas da ponte sobre o Rio Piraqueaçu, ligando o centro da cidade ao

Bairro Vila Nova de Baixo.

                   Ocorre que as referidas passarelas, destinadas ao trânsito de

pedestres, construídas em estrutura metálica, encontram-se em adiantado

estado de corrosão por ferrugem, principalmente a situada à direta, sentido

centro/bairro, onde se observa desprendimento de diversos pontos de fixação

do guarda corpo à base, necessitando de serviços de solda urgente, além de

apresentar também buracos no piso metálico expondo ao risco de acidentes

todos os dignos cidadãos e cidadãs, principalmente as crianças que por ali

transitam.

                   Certo de poder contar com a agilidade desse Poder Executivo nas

ações que eliminem tais riscos.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 04 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos Adão (KAKÁ)

 Vereador